
 

                                                                         

                                                           
 

      ご入園、ご進級、おめでとうございます 
 

  ４３名の新しいお友達を迎え、２０８名の子どもたちと共に平成３０年度が始まりました。満開の

桜の堤防にお散歩にでかけたり園庭で過ごしたり春の暖かい風に吹かれ新しい環境やひとつ進級し

たクラスを感じながら楽しんで過ごしていきたいと思います。園を出るとすぐ裏に堤防があったり、

近隣には多くの公園もあります。自然に恵まれた環境を活かし子どもたちが、安心して伸び伸びと園

生活を送れるよう、職員一丸となって頑張ってまいりたいと思っています。一年間よろしくお願い致

します。 

 

               ＜ ４ 月 の 行 事 予 定 ＞ 
 
 

 

２日（月） 新年度スタート      １７日（火） さくらクラス会 

５日（木） 健康診断(９：００～)          １８日（水） 避難訓練 

９日（月） つぼみ・はな・つくし・たんぽぽ 

クラス会 

離乳食試食会 

１９日（木） すみれクラス会 

１０日（火） すずらんクラス会 ２０日（金） おはなし会(４・５歳児) 

１２日（木） ももクラス会 ２４日（火） 誕生会 

１６日（月） れんげ・ひまわりクラス会 ３０日（月） 昭和の日(振替休日) 

 

   
 

＊５日（木）9:00～健康診断が行われます。年間２回実施されますので必ず受けるようにしましょ

う。 

  ＊各クラス、上記の日程でクラス会を実施します。みなさま、ぜひご参加下さい。開始時間や場所に

関しましては、クラスだよりをご覧ください。 

  ＊つぼみ・はな・つくし組は、クラス会の前に離乳食試食会を行います。栄養士が参加いたしますの

で、食事に関しての相談なども併せてお伺いいたします。こちらもぜひご参加下さい。 

  ＊避難訓練は、年間を通して計画をたてて毎月実施します。18 日(水)は、地震を想定し訓練を行い

ます。 

  ＊４月は慣れ保育もあり、特に８：３０前後、１６：３０前後は、駐車場が混み合います。利用のル

ールにも記載してありますが、満車の場合は、近隣コインパーキングをご利用下さい。みなさま譲

り合ってご利用いただけるよう、駐車した際には、できるだけ短時間でお済ませてください。ご協

力お願い致します。駐車場利用時には、必ず許可証をダッシュボード上へ置いて下さい。 

   駐車場申請書の申込み締切は、11 日(水)です。ご利用の方は、忘れずにご提出下さい。 

  ＊４月の諸費は、５月分と合算で５月２５日(金)にゆうちょ銀行より引き落としとなります。ご承知

おき下さい。 

 

【あいじえんだより】      
 

平成３０年４月 1 日   戸塚愛児園 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 


